ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2011 № 62
      п. Дедовичи

О создании и содержании

в целях гражданской обороны

запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и

иных средств на территории муниципального образования «Дедовичи»
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ  «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Примерную номенклатуру и объем  создаваемых на территории муниципального образования «Дедовичи» запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств  в целях гражданской обороны и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Рекомендовать  руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Дедовичи» независимо от форм собственности, создать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских средств и средств индивидуальной защиты в целях обеспечения  работников предприятий и организаций для выполнения мероприятий гражданской обороны.
3. Консультанту-главному бухгалтеру Администрации городского поселения «Дедовичи» обеспечить подготовку и заключение муниципальных контрактов с отложенным сроком исполнения для создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского поселения «Дедовичи»                                               Г. И. Береснев
УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                      постановлением Администрации

городского поселения «Дедовичи»

от28.12.2011 №62
ПРИМЕРНАЯ НОМЕНКЛАТУРА
и объем на территории муниципального образования «Дедовичи» запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

	1. Нормы обеспечения населения предметами
первой необходимости

	№

п/п
	Наименование предметов
	Единицы измерения
	Количество

	1
	Миска глубокая металлическая
	шт./чел.
	1

	2
	Ложка
	шт./чел.
	1

	3
	Кружка
	шт./чел.
	1

	4
	Ведро
	шт. на 10 чел.
	2

	5
	Чайник металлический
	шт. на 10 чел.
	1

	6
	Мыло
	г/чел./мес.
	200

	7
	Моющие средства
	г/чел./мес.
	500

	8
	Постельные принадлежности
	компл./чел.
	1

	2. Нормы  обеспечения  продуктами  питания пострадавшего в ЧС населения

	№

п/п
	Наименование продукта
	Единицы измерения
	Количество

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирной из пшеничной муки 1 сорта
	г/чел. в сутки
	250

	2
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорт
	г/чел. в сутки
	250

	3
	Мука пшеничная 2 сорта
	г/чел. в сутки
	15

	4
	Крупа разная
	г/чел. в сутки
	60

	5
	Макаронные изделия
	г/чел. в сутки
	20

	6
	Молоко и молокопродукты
	г/чел. в сутки
	200

	7
	Мясо и мясопродукты
	г/чел. в сутки
	60

	8
	Рыба и рыбопродукты
	г/чел. в сутки
	25

	9
	Жиры
	г/чел. в сутки
	30

	10
	Сахар
	г/чел. в сутки
	40

	11
	Картофель
	г/чел. в сутки
	300

	12
	Овощи
	г/чел. в сутки
	120

	13
	Соль
	г/чел. в сутки
	20

	14
	Чай
	г/чел. в сутки
	1

	3. Нормы обеспечения населения водой

	№

п/п
	Виды водопотребления
	Единицы измерения
	Количество

	1
	Питье
	л/чел. сут.
	2,5/5,0

	2
	Приготовление пищи, умывание, в том числе:
	л/чел. сут.
	7,5

	- приготовление пищи и мытье кухонной посуды;
	л/чел. сут.
	3,5

	- мытье индивидуальной посуды;
	л/чел. сут.
	1,0

	- мытье лица и рук.
	л/чел. сут.
	3,0

	3
	Удовлетворение санитарно- гигиенических потребностей человека и обеспечение санитарно- гигиенического состояния помещений
	л/чел. сут.
	21,0

	4
	Выпечка хлеба и хлебопродуктов
	л/кг
	1,0

	5
	Прачечные, химчистки
	л/кг
	40,0

	6
	Для медицинских учреждений
	л/чел. в сут.
	50,0

	7
	Полная санобработка людей
	л/чел.
	45,0

	4. Рекомендуемые комплекты одежды, белья и обуви для выдачи пострадавшему населению

	Время

года
	Для мужчин
	Для женщин

	Наименование одежды, белья, обуви
	Коли-чество
	Наименование одежды, белья, обуви
	Коли-

чество

	Лето
	Брюки
	1
	Платье летнее
	1

	Сорочки
	1
	Чулки, пара
	1

	Носки, пара

	1

	Белье нательное

(комплект из 2-х предметов)
	1

	Белье нательное

(майки, трусы)
	1

	Обувь летняя, пара
	1

	Обувь летняя, пара
	1

	Зима
	Пальто, куртка
	1
	Пальто, куртка
	1

	Костюм
	1
	Платье, костюм
	1

	Сорочка
	1

	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	1

	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	1
	Чулки, пара
	1

	Носки, пара
	1
	Платок головной
	1

	Шапка
	1
	Шапка вязанная
	1

	Обувь, пара
	1
	Обувь, пара
	1

	Перчатки, варежки, пара
	1
	Перчатки, варежки, пара
	1

	Весна, осень
	Плащ, куртка
	1
	Плащ, куртка
	1

	Костюм
	1
	Платье, костюм

	1

	Сорочка
	1

	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	1
	Белье нательное

(комплект из 2-х предметов)
	1

	Носки, пара
	1
	Чулки, пара
	1

	Головной убор (кепи, береты)
	1
	Платок головной

	1

	Обувь, пара
	1
	Обувь, пара
	1

	5. Медицинское имущество и лекарственные средства

	1
	Медицинское оборудование
	Согласно нормам и методическим указаниям здравоохранения

	2
	Медицинское имущество

	3
	Медикаменты

	6. ГСМ

	1
	Автомобильный бензин А-76
	тонн
	0,5

	2.
	Дизельное топливо
	тонн
	0,5

	7. Строительные материалы

	1
	Лес строительный
	куб. м
	5

	2
	Доска обрезная
	куб. м
	1

	3
	Цемент
	тонн
	0,5

	4
	Шифер
	кв. м
	50

	5
	Стекло
	куб. м
	10

	6
	Арматура
	тонн
	0,25

	7
	Уголок
	тонн
	0,25

	8
	Гвозди
	кг
	20

	9
	Трубы
	км
	1

	10
	Металлопрокат
	тонн
	0,2

	11
	Провод электрический
	км
	1

	8. Средства малой механизации и инструмент

	1
	Подогреватель воздуха
	шт.
	2

	2
	Электросварочный агрегат
	шт.
	1

	3
	Газосварочное оборудование
	компл.
	1

	4
	Мотопомпа
	шт.
	1

	5
	Электроды
	кг
	20

	6
	Подвижная электростанция 10-15 кВт
	шт.
	1

	7
	Топоры плотницкие
	шт.
	20

	8
	Пилы двухручные
	шт.
	10

	9
	Ломы обыкновенные
	шт.
	10

	10
	Лопаты совковые
	шт.
	10

	11
	Лопаты штыковые
	шт.
	10